
© 2015 INTELLECTUAL RESERVE, INC. VISAS TIESĪBAS AIZSARGĀTAS.

ROKASGRĀMATA JAUNĀS DERĪBAS SEMINĀRA SKOLOTĀJAM — 13. STUNDA

Mateja 10:37–39
Pāros vai mazās grupās kopā studējiet uzdotos pantus un pārrunājiet savas atbildes uz jautāju-
miem.
Izlasiet Mateja 10:37–38, meklējot, kādus upurus, saskaņā ar Glābēja vārdiem, mums jābūt 
gataviem nest, lai mēs kļūtu par Viņa mācekļiem. Frāze „Manis nav vērts” šajos pantos nozī-
mē — būt cienīgiem pārstāvēt To Kungu un saņemt Viņa svētības.

• Kāpēc, jūsuprāt, ir nepieciešams, lai Jēzus Kristus mācekļi mīlētu Viņu vairāk par visu citu, 
tajā skaitā pat vairāk par savas ģimenes locekļiem?

Krusts, kas pieminēts 38. pantā, attiecas uz fizisko krustu, kuru Jēzus Kristus nesa un pie kura 
Viņu pacēla, lai piepildītu Sava Tēva gribu. Simboliski Jēzus Kristus tāpat aicināja Savus sekotā-
jus — „ņemt [savus] krustus un sekot [Viņam]” (Mateja 16:24).

Izlasiet Džozefa Smita veikto Mateja 16:26 tulkojumu un sameklējiet, ko mums nozīmē — 
uzņemties savu krustu un sekot Jēzum Kristum.

Izlasiet Mateja 10:39, meklējot Jēzus Kristus mācītos principus par upurēšanos. Džozefa Smita 
veiktais tulkojums paskaidro, ka šī panta sākums ir: „Tas, kurš tiecas mantot savu dzīvību . . .” 
Šajā kontekstā frāze „mantot savu dzīvību” nozīmē —dzīvot savtīgi, nevis censties kalpot 
 Dievam un Viņa bērniem.

• Kādā veidā, jūsuprāt, cilvēki, kas domā tikai par sevi un savām savtīgajām vēlmēm, galu 
galā „zaudēs” savu dzīvību?

Pamatojoties uz izlasīto, pabeidziet šo principu:

Ja mēs cenšamies mantot savas dzīvības, tad  .

Apdomājiet iespēju atzīmēt 39. pantā Glābēja apsolījumu tiem, kas savas dzīvības zaudē Viņa 
dēļ. Zaudēt savu dzīvību Viņa dēļ nozīmē vairāk par gatavību mirt Viņa dēļ. Tas nozīmē — būt 
gataviem katru dienu atdot daļu sevis, kalpojot Viņam un apkārtējiem cilvēkiem.

• Ko, jūsuprāt, nozīmē, ka mēs atradīsim savu dzīvību, ja zaudēsim to, kalpojot Viņam?

Pamatojoties uz izlasīto, pabeidziet šo principu:

Ja mēs zaudēsim savu dzīvību Jēzus Kristus labā, tad  .

Izlasiet šo prezidenta Tomasa S. Monsona izteikumu un pēc tam pārrunājiet savas atbildes uz 
dotajiem jautājumiem.

„Es ticu, ka Glābējs mums saka: ja mēs nezaudējam sevi kalpošanā citiem, mūsu 
dzīvei ir maz jēgas. Tie, kas dzīvo tikai sev, galu galā izžūst un, tēlaini sakot, zaudē 
savu dzīvību, kamēr tie, kas zaudē sevi kalpošanā citiem, aug un plaukst — un tā 
rezultātā izglābj savu dzīvību” („Ko es šodien esmu paveicis kāda labā?” (vispārē-
jās konferences runa), Ensign vai Liahona, 2009. g. nov., 85. lpp.).

• Vai pazīstat kādu, kurš ir izvēlējies zaudēt savu dzīvību Jēzus Kristus labā? Kā šis lēmums ir 
ietekmējis šī cilvēka dzīvi?


